

محیط زیست



معضل ریزگردها در مقایسه با زلزله‌های چند ثانیه‌ای با تلفات فراوان، یک معضل طولانی‌مدت و طاقت‌فرساست. به گزارش «وطن امروز» اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در کنگره سراسری مدیریت بحران با رویکرد نظام سلامت بیان داشت: ریزگردها منشأ خارجی دارد و بخش اعظم آن در عراق و سوریه است. وی افزود: این ۲ کشور آنقدر مشکلات دارند که مقابله با ریزگردها در اولویت آنها نیست. به گفته نجار، تغییر اقلیم، خشکسالی و گرم شدن کره زمین از جمله عوامل تشدید ریزگردها هستند. نجار یادآور شد: ترکیه با ساختن سد آتاتورک، ۴۸ میلیارد مترمکعب از آبی را که از گذشته وارد عراق می‌شود در خاک خود ذخیره کرده که این موضوع هم در شکل‌گیری معضل ریزگردها موثر است. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور معضل ریزگردها را یک «بر بحران» دانست و گفت: معضل ریزگردها در مقایسه با زلزله‌های چند ثانیه‌ای با تلفات فراوان، یک معضل طولانی‌مدت و طاقت‌فرساست.

۴۰۰ روستا در محاصره شن
توفان شن در سیستان و بلوچستان حدود ۴۰۰ روستا را گرفتار کرده است. ناصر چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات درباره توفان شن در برخی شهرستان‌های سیستان و بلوچستان و اقدامات انجام گرفته توسط سازمان امداد و نجات، اظهار داشت: متأسفانه حدود ۴۰۰ روستا در شهرستان‌های زهک، نیمروز، زابل و هیرمند متأثر از این حادثه شده و اطراف بسیاری از منازل مسکونی با شن احاطه شده است اما اینکه روستاها و اهالی آن در شن مدفون شده‌اند صحت ندارد. وی با بیان اینکه بر اثر این حادثه کسی جان خود را از دست نداده است، به فارس گفت: روستاها در اثر توفان شن مدفون نشده اما به طور معمول راه‌های مواصلاتی به دلیل این توفان‌ها بسته می‌شود که توسط نیروهای راهبر و راه‌وشهرسازی باز می‌شوند. رئیس سازمان امداد و نجات افزود: بیماری‌های رویی در این استان به دلیل توفان شن بسیار بالا بوده و استاندارد در حال ساخت بیمارستانی جهت کمک به این بیماران است و کارهای زیربنایی نیز در حال انجام است.

آذرب

اغفالگر ۱۵۰ دختر به دام افتاد
رئیس پلیس فتای شرق تهران از دستگیری فردی که اقدام به ایجاد مزاحمت و اغفال ۱۵۰ دختر ورامینی در شبکه‌های اجتماعی کرده بود، خبر داد. به گزارش میزان، سرهنگ سامان محمدی، رئیس پلیس فتای شرق تهران با اعلام این خبر اظهار داشت: به دنبال وصول مرجوعه قضایی مبنی بر شکایت فردی دال بر ایجاد مزاحمت و توهین به وی، با تحقیقات انجام شده از شاک‌ی و بررسی‌های مقدماتی مشخص شد فردی با ایجاد یک پروفایل در شبکه‌های اجتماعی اقدام به انجام این کار می‌کند. وی افزود: در تحقیقات تکمیلی و بررسی‌های فنی و تخصصی متهم شناسایی و به پلیس فتا احضار شد که در ابتدا ایجاد مزاحمت برای شاک‌ی را انکار کرد اما پس از مواجهه با شواهد غیر قابل انکار، به بزه انتسابی اعتراف کرد. سرهنگ محمدی خاطر نشان کرد: با بررسی‌های دقیق گوشی تلفن همراه متهم، مشخص شد وی در شبکه اجتماعی موبایل محور اقدام به فریب و اغفال ۱۵۰ دختر جوان در شهرستان ورامین کرده است.

مرگ دختر جوان بر اثر ازدحام در مینی‌بوس

نایب‌رئیس شورای شهر تهران از مرگ یک دختر جوان بر اثر ازدحام جمعیت در مینی‌بوس محور درکه خبر داد. به گزارش ایلنا، مرتضی طلائی، نایب‌رئیس شورای شهر تهران در دوپست‌توقف‌تادوهفتمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره به حادثه‌ای که روز جمعه شاهد آن بوده است، گفت: در محور درکه مینی‌بوس‌هایی که افراد را به این سمت می‌برند؛ چنان بر می‌شوند که روز جمعه دختر جوانی که به در یکی از این مینی‌بوس‌ها تکیه داده بود، دچار حادثه شد. وی افزود: زمانی که این دختر به در تکیه داده بود، در باز شد و بی‌رونی پرتاب شد که در لحظه جان خود را از دست داد و این پرسش پیش آمد که چرا نظارت بر حمل‌ونقل در این محور صورت نمی‌گیرد؟ طلائی خاطر نشان کرد: ۲ ساعت و نیم بعد و در زمان بازگشت جنازه این دختر جوان همچنان کنار خیابان بود.

گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ۲۱۰ کانتینر حاوی کالای قاچاق به ارزش ۱۹۰ میلیارد تومان از یک باند بزرگ قاچاق و دستگیری ۲۳ نفر از رابطان و افرادی که در سازمان‌های مرتبط با این باند همکاری داشتند، خبر داد. به گزارش «وطن امروز» سردار عزیزالله ملکی، فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به کشف بزرگ‌ترین پرونده قاچاق پس از انقلاب اظهار داشت: در این پرونده قاچاقچیان با استفاده از جعل اسناد و همچنین ارتباط و نفوذ در دستگاه‌های مرتبط، اقدام به وارد کردن ۲۱۰ کانتینر کالای قاچاق به کشور کرده‌اند.

انجام ۵ ماه اقدام اطلاعاتی و عملیاتی
وی بیان داشت: این افراد با استفاده از اسناد جعلی و نفوذ در برخی سازمان‌ها و ادارات مرتبط و همچنین پرداخت رشوه اقدام به واردات کالا می‌کردند که با درایت پلیس و کار اطلاعاتی و عملیاتی در ۵ ماه پرونده کامل و افراد دستگیر شدند. فرمانده انتظامی هرمزگان افزود: همکاران ما در پلیس آگاهی استان به دنبال چندماه کار اطلاعاتی گسترده، توانستند رد چند شرکت کاغذی در قاچاق کالا از این استان به کشور را کشف کنند که این شرکت‌های فاقد هویت واقعی با بهرمندی از شگردهای گوناگون اقدام

به جعل اسناد و قاچاق محموله‌های کلان کالا به کشور می‌کردند. وی با اشاره به حمایت و پشتیبانی رئیس کل دادگستری، دادستان و قاضی پرونده در استان هرمزگان، تصریح کرد: حمایت مدیران و همچنین همکاری رئیس کل گمرک ایران در همکاری با پلیس باعث تسریع در تکمیل پرونده و انجام این عملیات شد.

دستگیری ۲۳ نفر از سازمان‌های گوناگون
ملکی با اشاره به همکاری مقامات قضایی در دستگیری ۱۷ قاچاقچی این باند که برخی از آنها در حال فرار به خارج از کشور بودند، گفت: علاوه بر این افراد، تعداد ۲۳ فرد مرتبط با این باند از دستگاه‌های گوناگون شناسایی شدند که در حال حاضر احضار شده‌اند. فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف مقادیر زیادی اسناد جعلی و مهر شرکت‌های گوناگون در این عملیات خبر داد و افزود: این باند اقدام به واردات ظروف بلور و کریستال در قالب اسباب‌بازی کرده و محموله‌ها را به بازار تهران، مشهد و اصفهان حمل کرده است.

کشف بزرگ‌ترین محموله قاچاق پس از انقلاب

توقیف محموله قاچاق ۱۹۰ میلیارد تومانی

دستگیری ۲۳ نفر از رابطان افراد قاچاقچی با سازمان‌های دولتی شناسایی مهره اصلی در بازار تهران و توقیف ۲۱۰ کانتینر

ردپای مهره اصلی در پایتخت
وی از دستگیری فردی به نام (ف-ک) که یکی از بازاریان بزرگ تهران است به عنوان بزرگ‌ترین مهره در این پرونده خبر داد و بیان داشت: از این باند میلیارد‌ها تومان منقول و غیرمنقول کشف و توقیف شده است. فرمانده انتظامی هرمزگان شروع این پرونده را کشف ۱۱ کانتینر کالای قاچاق در اسفندماه سال گذشته در گلگاه شهید میرزایی هرمزگان دانست و خاطر نشان کرد: با کشف این محموله در سال گذشته تحقیقات این پرونده ادامه پیدا کرد و پس از انجام بررسی‌های فراوان و تحت‌نظر داشتن افراد این باند از طریق پلیس فتا و دیگر روش‌ها موفق به کشف محموله بزرگ ۱۹۰ میلیارد تومانی شدیم. وی با اشاره به شیوه فعالیت قاچاقچیان تصریح کرد: این باند قاچاق در قالب شرکت‌های کاغذی که وجود خارجی نداشتند با جعل اسناد و پلمب‌های تقلبی اقدام به واردات کالا از مبادی رسمی کشور کرده‌اند. بنابر اظهارات فرمانده نیروی انتظامی هرمزگان،

فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ۲۱۰ کانتینر حاوی کالای قاچاق به ارزش ۱۹۰ میلیارد تومان از یک باند بزرگ قاچاق و دستگیری ۲۳ نفر از رابطان و افرادی که در سازمان‌های مرتبط با این باند همکاری داشتند، خبر داد

پس از کشف محموله‌های این باند، افراد اصلی از شهرهای مشهد، اصفهان، شیراز و تهران جهت همفکری برای رفع این مشکل به بندرعباس آمدند که پلیس از فرودگاه بندرعباس تا محل اختفا، آنها را تحت نظر داشت و پس از حضور همگی در یک اقدام اطلاعاتی و عملیاتی تمام این افراد دستگیر شدند. وی با بیان اینکه برخی قاچاقچیان قصد فرار از کشور را داشتند، یادآور شد: از محل اختفای قاچاقچیان در بندرعباس چند دستگاه لپ‌تاپ، کامپیوتر و پلمب شرکت‌های صوری کشف و ضبط شد.

پرداخت رشوه ۴۰۰ میلیون
سردار ملکی بالاترین میزان پرداخت رشوه در این پرونده را بیش از ۴۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: این افراد در مراحل گوناگون اقدام به پرداخت رشوه به دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط کرده‌اند که پرونده این افراد همچنان در دست بررسی است. وی نوع کالاهای وارداتی در این پرونده را لوازم خانگی، لوازم خودرو، ظروف کریستال و اسباب‌بازی عنوان کرد و یادآور شد: نیروی انتظامی هرمزگان با تشکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق کالا و ارز به دستور فرماندهی ناجا برخورد با دانه‌درشت‌ها و سرشاخه‌های قاچاق کالا را هدف قرار داده است.



بندر اظهارات فرمانده نیروی انتظامی هرمزگان،

ارائه پیشنهاد کاهش تصدی وزارت بهداشت به دولت

سلامت
گروه اجتماعی: «تنها راه نجات نظام سلامت و رفع مشکل کمبود نیرو، کاهش تصدی وزارت بهداشت است که پیشنهاد آن را داده‌ایم و تصویب آن نیازمند جسارت دولت و مجلس است.»
سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این مطلب اظهار داشت: برای اصلاح ساختار نظام سلامت، نگاه جدیدی داریم و راهکارهای آن را پیشنهاد داده‌ایم اما اجرای آن جسارت دولت و مجلس را می‌خواهد. وی به ایرنا عنوان کرد: راحل این است که وزارت بهداشت نباید تصدی‌گر باشد، وزارت بهداشت باید سیاستگذاری و نظارت کند؛ ۲ سال است که این پیشنهاد را داده‌ایم اما هنوز انجام نشده



معاون وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد برنامه ریزی برای استخدام ۲۰ هزار معلم

نیمتک
گروه اجتماعی: معاون وزیر آموزش و پرورش از استخدام ۲۰ هزار نیروی جدید در آموزش و پرورش خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، سیدمحمد بطحایی، معاون وزیر آموزش و پرورش در این‌باره گفت: آموزش و پرورش ۲۰ هزار استخدامی را در برنامه دارد که ۱۰ هزار نفر از مسیر کنکور سراسری و پذیرش در دانشگاه فرهنگیان و ۱۰ هزار نفر نیز از بین فارغ‌التحصیلان دوره‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد سایر دانشگاه‌ها جذب خواهند

عضو شورای عالی نظام پرستاری:
دوره‌های کمک پرستاری خیانت به مردم است
اعلام کردیم. وی به فارس بیان داشت: در شرح وظایف جدید این افراد مواردی تعریف شده که با شرح وظایف قبلی متفاوت است به نحوی که

پل ارتباطی

تماس‌های مردمی
■ درخواست از شهرداری منطقه ۱۳ آسانسیر نصب شده در کنار پل عابر پیاده ایستگاه بی‌آرتی بیمارستان بوعلی واقع در خیابان دماوند، در بیشتر مواقع خراب است و انتظار که باید به مراجعه‌کنندگان خدمات ارائه نمی‌کند. حتی در برخی روزها در زمان استفاده به دلیل نقص فنی و قطع برق شهروندان برای ساعتی در این آسانسیر می‌مانند تا متصدی به صورت دستی آسانسیر را به پایین هدایت کند. این آسانسیر در محلی نصب شده که محل تردد بسیاری از بیماران و خانواده‌هایی است که پس از خروج از بیمارستان بوعلی قصد رفتن به شمال خیابان دماوند را دارند. از مدیران شهرداری منطقه ۱۳ تقاضای رسیدگی فوری به وضعیت نابسمان این آسانسیر را داریم.

حسینی - تهران

«گشت انتظامی» را به داخل کوچه‌ها ببرید
مدتی است که طرح‌های امنیت اجتماعی برای برخورد با متعانان متجاهر، اراذل و اوباش و مزاحمان نومیس به همت نیروی انتظامی در حال اجراست. این روزها با اجرای این طرح‌ها و با وجود اینکه در حاشیه برخی بزرگ‌راه‌ها و خیابان‌ها متعاندان متجاهر کمتر به چشم می‌آیند، اما در نقطه مقابل به نظر می‌رسد این افراد برای فرار از دست قانون و ادامه اعمال مجرمانه خود به داخل کوچه‌ها و خیابان‌های فرعی رفته‌اند و باتوق آنها در حقیقت کوچه‌های فرعی شهر شده است، این موضوع در مناطق ۱۲، ۱۳، و ۱۴ که دارای بافت فرسوده و قدیمی هستند، بیشتر نمایان است. از نیروی انتظامی درخواست رسیدگی به این موضوع و اعزام گشت‌های انتظامی به داخل خیابان‌های فرعی و کوچه‌ها را داریم.

علی معینی‌راد - تهران

کوتاه و گویا

■ عباس جدیدی، معاون نظارت شوروی شهر تهران با اشاره به ضرورت ارتقای سطح امکانات و فضاهای ورزشی پایتخت اظهار داشت: در کنار بهبود و ارتقای سطح امکانات و فضاهای آموزشی ورزشی، باید برای پیشبرد فرهنگ ورزش نیز اقدامات جدی صورت بگیرد به طوری که این موضوع به عنوان یکی از اصلی‌ترین کارهای فرهنگی و اجتماعی مد نظر قرار داشته باشد. وی همچنین درباره مجموعه ورزشی شهید لادری افزود: این مجموعه جزو سرانه‌های ورزشی پایتخت است و باید با تامین بودجه هر چه سریع‌تر مراحل احداث این مجموعه ورزشی انجام شده و به بهره‌برداری برسد.
■ مسعود قاسمی، رئیس انجمن اتروسکلروز ایران در آستانه برگزاری هجدهمین کنگره بین‌المللی تازه‌های قلب و عروق اظهار داشت: بیماری‌های قلبی و عروقی شایع‌ترین علل مرگ و میر انسان‌ها از جمله ایرانیان است که پیش‌بینی شده تا سال ۲۰۲۵ این موضوع تاوادم داشته باشد.
■ داوود ندیم، عضو شوروی راهبردی و رئیس کمیته سرمایه‌گذاری اجلاس جهانی شوراها و شهرداران از برگزاری نخستین اجلاس جهانی شوراها و شهرداران (۲۰۱۶-۲۰۱۹) تهران به عنوان بزرگ‌ترین رویداد سال در حوزه شهری در روزهای ۳۰ و ۳۱ تیر سال جاری با حضور ۲ هزار نفر از فعالان حوزه شهری از ایران و جهان خبر داد.
■ محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوهقضائیه در دیدار با جان رابرت والترز رئیس انجمن بین‌المللی آمپوزمان و رئیس همین نهاد در کشور آفریقای نامیبیا، اظهار داشت: در جمهوری اسلامی ایران تلاش داریم تا برنامه‌های پیشگیرانه را با مشارکت مردم محقق سازیم و این برنامه‌ها را به سطح جامعه و خانواده‌ها تراسری بخشیم.
■ برای سومین سال پیاپی با مشارکت باغ‌موزه دفاع مقدس و موسسه علوی وابسته به بنیاد مستضعفان، موزه دفاع مقدس میزان دانش آموزان مناطق محروم کشور در قالب اردوهای یکروزه تابستانی است و روزانه ۴۰۰ نفر در ۲ نوبت صبح و عصر از تالارهای موزه بازدید می‌کنند.
■ مهناز ایلخانی، دبیر کارگاه‌بازآموزی مراقبت‌های تسکینی و حمایتی برای بیماران مبتلا به سرطان با بیان اینکه این کارگاه به منظور ارتقای کیفیت آموزش پرستاران برگزار شده، عنوان کرد: گروه هدف این کارگاه، پرستاران است که برای آنها ۱۵ امتیاز بازآموزی در نظر گرفته شده است.
■ ناصر امانی، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران در جلسه شورای اسلامی شهر تهران با تاکید بر شفافیت مالی شهرداری اظهار داشت: شهرداری تهران در بین کلانشهرها تنها شهری است که با گردش مالی حدود ۱۷ هزار میلیارد تومانی، تفریح بودجه را بموقع تسلیم شورای اسلامی شهر تهران کرده است.
■ سیدرامین حسینی‌نژاد، معاون فنی و عمران شهرداری منطقه ۶ از احداث سوله دومنظوره ورزشی - بحران کردستان جنب بوستان قزل قلعه خبر داد.